
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 
Gabinete do Diretor 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 33/2018 

 

EDITAL Nº 37, DE 03 DE JUNHO DE 2018. 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE ENGENHARIA, DE ACORDO COM O 

EDITAL Nº 28/2018, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 
 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 
disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de 
Engenharia/Processos e Tecnologias, de acordo com o EDITAL Nº 28/2018, de 07/06/2018, 
publicado no Diário Oficial da União de 08/06/2018, seção 3, página 58. 
 

Candidatos N1 
 

N2 
 

Nota final 

Caroline Martins Machado 20 88,66 108,66 
Cassandra Dalle Mulle Santos 16 93,00 109,00 
Estela Knopp Kerstner Baldin Não compareceu 
Fábio Baum 20 63,50 83,50 
Fernanda Fontanari Nunes 55 75,00 130,00 
Fernando Rodrigues 36 84,16 120,16 
Grazielle Dias Machado 17 82,66 99,66 
José Eduardo Weber dos Santos Não compareceu 
Nathali Ribeiro Batistel 11 78,16 89,16 
Paula Cristina Dartora 19,5 82,66 102,16 
Priscila Marques Correa 17 74,33 91,33 
Thaís Machado Farias 58 91,00 149,00 

N1 = nota da análise de currículo (nota máxima 100); N2 = nota da prova didática (nota 
máxima 100); NC = candidato não compareceu 
 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 
 

 
 
 
 


